МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

12.09.2013 №   1808

Мурманск

О проведении XXXVI Турнира имени

М.В. Ломоносова  в Мурманской области

В целях развития региональной системы выявления и поддержки

одарѐнных детей п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести 29 сентября 2013 года в Мурманской области  на базе

МБОУ г. Мурманска гимназий  № 6, 8, лицея № 4 XXXVI Турнир имени

М.В. Ломоносова  (далее - Турнир).

 2. Отделу общего образования (Бородина А.А.) организовать

проведение Турнира.

3. Директору ГАОУМОДОД «Мурманский областной центр

дополнительного образования детей  «Лапландия»  (Гисмеев А.Р.):

3.1. Обеспечить проведение  Турнира.

3.2. Возложить ответственность за подготовку, проведение и

подведение итогов Турнира на Региональный координационный центр по

работе с одарѐнными детьми ГАОУМОДОД «Мурманский областной центр

дополнительного образования детей «Лапландия» (Яроцкая И.С.).

4.  Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием:

4.1. Обеспечить направление на Турнир обучающихся 6 - 11 классов,

желающих принять участие в многопредметном соревновании.

4.2. Командировать  лиц, сопровождающих участников   Турнира.

4.3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути и во

время проведения Турнира на  сопровождающих.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра Ковширу И.А.

Министр                                                                                     Н.Н. Карпенко